
Od:  info@praha6ztracitvar.cz 
Předmět:  aktuální dění Strnadovo zahradnictví 
Datum:  12 Prosinec 2012, 22:07 
Komu:  jtrnkova@praha6.cz 
 
 
 
Dobrý večer, 
 
v oblasti Strnadova zahradnictví již delší dobu obyvatelé pozorují bourací práce, kácení 
dřevin, požáry a navážení zeminy, podle sdělení místního obyvatele, který vše 
zdokumentoval s tím Odbor dopravy a životního prostředí nemíní nic dělat, vizte oznámení 
níže o zřejmě nepovolené činnosti v oblasti Strnadova zahradnictví. Pokud je nám známo, 
nebyl k bouracím pracem vydán demoliční výměr a ani navážka zeminy není podložena 
oznámením či povolením. Nečinná zůstává i policie. 
 
V procesu schvalování celoměstsky významné změny Z 2590 nebyla požadována SEA ani 
nebylo vyhověno našim připomínkám ohledně nutnosti biologického průzkumu, nebyla 
prověřena existence vodních zdrojů a Hradního potoka na území zahradnictví. Navážení 
neznámého materiálu může ohrozit významný krajinný prvek Veleslavínský potok, jenž tvoří 
dolní hranici parcel schválených ke změně. Při zavážení je zcela ignorován fakt, že jde o 
archeologický terén, ve kterém se mohou nacházet souvislé neporušené vrstvy. 
 
Vyslovujeme podiv nad tím, že si majitel, který má dlouhodobou bezvýhradnou podporu 
radnice pro své developerské záměry, provádí na svém pozemku činnost takového rozsahu 
zřejmě zcela bez příslušných povolení. Vzhledem k nečinnosti policie ČR a Odboru dopravy a 
životního prostředí žádáme o pomoc zastupitele MČ Praha 6. 
 
Prosíme urgentně o řešení v komisi životního prostředí, případně můžeme podat podrobnější 
informace a fotodokumentaci. 
 
S pozdravem 
 
Anna Matoušková ak. mal. 
Iniciativa Praha 6 ztrácí tvář 
někdejší zástupce veřejnosti v procesu schvalování celoměstsky významné změny územního 
planu Z 2590 

 


